
katalog gelových matrací

 www.geltech.cz



Sen o zdravém spánku se stal realitou… Geltech.
www.geltech.cz

• 	 Š v é d s k o

• 	 N o r s k o

• 	 D á n s k o

• 	 F i n s k o

• 	 N ě m e c k o

• 	 V e l k á  B r i t á n i e

• 	 H o l a n d s k o

• 	 B e l g i e

• 	 F r a n c i e

• 	 I t á l i e

• 	 Š p a n ě l s k o

• 	 Š v ý c a r s k o

• 	 R u s k o

• 	 E s t o n s k o

• 	 P o l s k o

• 	 Č e s k á  r e p u b l i k a

• 	 C h o r v a t s k o

• 	 Č í n a

• 	 T h a j s k o

• 	 M a l a j s i e

• 	 S i n g a p u r

• 	 I n d o n e s i e

Gelové matrace

Geltech® je řada matrací vyvinutá za použití gelových segmentů z materiálu Geltech®. Tento materiál vnáší do vysoce 

kvalitních matrací ještě další nové vlastnosti, které mají pozitivní vliv na náš spánek.

Do těchto vlastností můžeme zahrnout udržování teploty, schopnost „obtékání“ těla (to znamená, že se vytvaruje přesně 

podle jednotlivých částí těla a udržuje je odlehčené) a mechanickou nezničitelnost.

1

Vlastnosti gelových segmentů Geltech®

• 	 3D přizpůsobení (3D deformace)
 = maximální podpora těla.

• 	 Nenarušuje krevní oběh v průběhu
 spánku = zamezuje přeležení.

• 	 Skvělá tepelná vodivost; Odvádí
 přebytek tepla (omezuje pocení),
 v případě chladu teplo kumuluje
 (pomáhá zamezit pocitu studených
 nohou a rukou).

• 	 Gelové segmenty plní zároveň
 masážní funkci (akupresurní body).

• 	 Gelové matrace Geltech® jsou díky
 gelovým segmentům vhodné pro
 široký rozsah hmotností (viz. měření
 ErgoCheck).

• 	 Geltech je tvarově stálý, zachovává
 si konzistenci = neměkne ani netvrdne.

• 	 Geltech má skvělé hygienické vlastnosti
 (nepodléhá zkáze, je čistý – roztoči
 a bakterie nemají šanci).

• 	 Geltech je čistý, zdravotně nezávadný.

• 	 Geltech můžete přirovnat k působení
 např. gelových sedátek na jízdních
 kolech nejvyšší kategorie.

• 	 Přispívá k celkovému zklidnění spánku.



ErgoCheck testování ortopedické kvality

Všechny matrace Geltech® jsou za účelem dosažení nejvyššího možného komfortu testovány měřícím zařízením Ergo-
Check. ErgoCheck je citlivá měřící podložka, s jejíž pomocí se zkouší na matraci různé typy postav a váhové kategorie. 
Výstup měření je vyhodnocován počítačovým programem za přítomnosti technologa a konstruktéra a posléze konzultován 
s lékaři a rehabilitačními pracovníky. Matrace GELTECH si můžete prostřednictvím měřícího zařízení ErgoCheck vyzkoušet 
na vybraných prodejnách i Vy. Více informací o akci „Zdravé spaní ErgoCheck“ na www.geltech.cz
Výsledky z měření přístrojem ErgoCheck potvrzují vynikající vlastnosti gelu – na obrázcích je vidět, že matrace s gelovými 
segmenty je vhodná pro širší spektrum typů postav a váhových kategorií, než běžná matrace.

2

Možnost volby potahové látky

Potahy na matracích Geltech® jsou konstruovány ze dvou samostatných polovin (snadná údržba, možnost praní i v do-
mácích pračkách, možnost používání matrace bez omezení i v době, kdy je jedna polovina potahu prána). Jsou pratelné 
na 60 °C.
Veškeré potahy mají luxusní vzhled, vysokou gramáž proševu a jsou velice příjemné na dotek. Matrace Geltech® jsou 
opatřeny plastickým proševem, který podporuje ortopedické vlastnosti a provzdušnění výrobku.

3

Intense – Špičkový potah s uhlíkovými vlákny. Pomá-
há zbavovat tělo statického náboje, čímž dochází 
k hlubšímu a intenzivnějšímu spánku.

Bamboo – potah, obsahující jemné bambusové 
vlákno s hygroskopickými účinky, má antibakteriální 
vlastnosti a pomáhá zabraňovat vzniku plísní.

Hypoallergen Greenstyle – svěží potah obsahující 
výtažky z esenciálních olejů citrónu, levandule a eu-
kalyptu, má hypoalergenní a antiroztočové vlastnosti.

Wellness – designově propracovaný potah, který je 
velice příjemný na dotek a pomáhá snižovat rušivé 
účinky statické elektřiny, která může v průběhu spán-
ku na naše tělo negativně působit.

Matrace Geltech jsou opatřeny plastickým proševem, který podporuje ortopedické vlastnosti
a provzdušnění výrobku.

Výsledky z měření přístrojem
ErgoCheck potvrzují vynikající
vlastnosti gelu – na obrázcích je vidět,
že matrace s gelovými segmenty
jsou vhodnější pro širší spektrum typů
postav a váhových kategorií,
než běžná matrace.

Mechanické zátěžové testy
Všechny matrace jsou ve fázi prototypu 
podrobeny mechanickému zátěžovému 
testu. Každá matrace je namáhána 
80.000 mechanickými cykly. Hodnotí
se míra proležení, změkčení a deforma-
ce v různých směrech. Tím je simulováno 
období běžného používání
po dobu 5 let.

Klinické hodnocení
Všechny matrace Geltech® jsou
zařazeny v programu důkladného
testování a posuzování klinické kvality.

Špatná podpora těla
– matrace je příliš měkká.

Matrace je příliš tuhá. Gelové segmenty skvěle rozkládají tlak.

Lepší rozložení tlaku
díky gelovým segmentům.

Žena
50 kg

Muž
95 kg

Žena
78 kg

Muž
118 kg

OK OK

OK OK

Testovaná matrace: FRESHGEL
Gelové segmenty vyjmuty

Testovaná matrace: FRESHGEL
S gelovými segmenty



4 5

AirForce Novinka
Unikátní konstrukce jádra s plastovými pružinami pro maximální komfort ve všech zónách obou lož-
ných ploch matrace. Vynikající provzdušnění (efekt pumpy - přirozené pohyby těla v průběhu 
spánku stlačují pružiny, čímž dochází k nasávání a vytlačování vzduchu). Ventilační efekt je ještě 
podpořen speciální 3D větrací mřížkou v potahu matrace. Skvělé ortopedické a antialergic-
ké vlastnosti. Matrace pro svůj vysoký spánkový komfort vyhoví i jedincům, kteří požadují komfortní 
a vzdušnou matraci, avšak neakceptují konvenční systém s pružinami z kovového drátu.

Studená pěna
Známá též pod označením HR, je pěna s otevřenou buněčnou strukturou. To znamená vynikající 
prodyšnost a omezení nadměrného pocení. Studená pěna v neposlední řadě vyniká svou 
výbornou bodovou elasticitou, tvarovou stálostí a dlouhou životností.

Pěna Flexifoam®

Pěna s vyšší dynamikou, jejíž předností je zejména vyšší hustota a zvýšená tuhost. Pěna
Flexifoam® představuje vysoký komfort a při ležení udržuje páteř ve správné anatomické poloze.

Bio pěna
Jedná se o pěnu s vlastnostmi studené pěny, kde jsou suroviny vyráběné z ropy nahrazeny přírodními 
oleji - v tomto případě olejem ze skočce. Léčivé účinky této rostliny byly známé už ve starém Egyptě. 
Skočec má čistící účinky a v pěně aktivně odpuzuje roztoče a mikroby, proto je bio pěna velice 
vhodná i pro silné alergiky. Navíc napomáhá přirozené regeneraci a dodává tělu 
novou energii z přírody.

3D Rainbow technology
Optimální složení více druhů pěn. Technologie zajišťuje skvělou bodovou elasticitu, vysokou průchod-
nost vzduchu a masážní efekt.

Gelový 3D efekt Geltech®

3D přizpůsobení (reakce gelových segmentů ve všech směrech) = maximální podpora těla ve všech 
směrech díky konstrukci matrací Geltech® s vloženými gelovými segmenty. Nenarušuje krevní oběh 
v průběhu spánku = zamezuje přeležení.

Velké gelové segmenty
Matrace Freshgel je opatřena velkými gelovými moduly pro maximální komfort a ortopedičnost.
Mají dvě tuhosti.

Prodloužená záruka
5 let

Počet mechanických
zátěžových testů

Výška matrace ovlivňuje významnou měrou komfort 
spaní a životnost matrace. Čím vyšší matrace je, tím 

snadněji se Vám bude ráno vstávat. Pro starší a méně 
pohyblivé jedince je lepší volit vyšší matrace.

1,5 – spíše měkčí / 2 – střední tuhost
2,5 – vyšší střední tuhost

3 – spíše tužší / 4 – vyšší tuhost / 5 – tuhá

Maximální zatížení

NOSNOST

?

Technologie Hurikan Gel

Gelová matrace s ventilačním pružinovým systémem AirForce
a 3D Rainbow technologií ložné plochy
Luxusní partnerská matrace s gelovými segmenty a unikátním řešením jádra – AirForce technologií plas-
tových pružin. Špičkové vlastnosti gelové matrace jsou ještě posíleny vynikajícím provzdušněním jádra (efekt 
pumpy - přirozené pohyby těla v průběhu spánku stlačují pružiny, čímž dochází k nasávání a vytlačování 
vzduchu za současné stabilizace a podpory páteře gelovými segmenty). Ventilační efekt je ještě pod-
pořen speciálním 3D větracím lemem potahu matrace.

Hurikan Gel
• Skvělé ortopedické a antialergické vlastnosti.
• Vyhoví i jedincům, kteří požadují maximálně komfortní a vzdušnou matraci,
 avšak nechtějí akceptovat konvenční systém s pružinami z kovového drátu.
• 3D Rainbow technologie (optimální složení více druhů pěn)
• Rozložení gelových výplní kopíruje křivky těla a výborně rozkládá tlak.
• Působí vyrovnávajícím účinkem, který má vliv především na uvolnění svalového napětí..
• Vhodná pro široké spektrum uživatelů.
• Strana SOFT (strana s gelovými segmenty a 3D Rainbow technologií)
• Strana HARD (aktivní profilace ložné plochy)
• Luxusní potah Wellness s ornamentálním vzorem proševu JING-JANG a ventilačním
 3D lemem v potahu pro maximální vzdušnost – doporučujeme!
• Možnost volby potahu.
• Doporučená kombinace s lamelovými rošty.
• Doporučená nosnost do 130 kg.
• Výška matrace cca 22 cm.
• Tuhost: Strana SOFT: 3, strana HARD: 4
• Záruka 5 let.
• Testováno 80.000x

Novinka

NOSNOST

130
ZÓN
7



Freshgel

Gelová partnerská matrace se zvětšenými gelovými segmenty.
Partnerská gelová matrace zhotovená z kombinace přírodní (BIO) pěny a gelových segmentů o různé tuhosti, 
odpovídající fyziologické stavbě těla muže a ženy. Zvětšené gelové segmenty zabezpečují ještě lepší ortope-
dické, antialergické a termoregulační vlastnosti. Kombinace těchto revolučních materiálů je podtržena pou-
žitím potahové látky Intense, která díky karbonovým vláknům pomáhá odvádět nahromaděný statický náboj 
z těla, čímž uvolňuje nahromaděné napětí a stres. Přispívá tak k intenzivnějšímu spánku.

hard (pro muže)

soft (pro ženy)

6

Freshgel
• Špičková sedmizónová matrace opatřená gelovými moduly.
• Červené gelové segmenty – strana „Soft“ – vhodná pro ženy (měkčí).
• Modré gelové segmenty – strana „Hard“ – vhodná pro muže (tužší).
• Partnerská matrace s volbou tuhosti pouhým otočením matrace.
• Použití BIO pěny Aloe Vera (tmavě zelená) v jádru matrace
 = čistota = komfort = antialergické vlastnosti.
• Intense – chytrá potahová látka s karbonovými vlákny.
• Doporučená kombinace s lamelovými rošty.
• Zvýšená doporučená nosnost do 150 kg.
• Výška cca 25 cm = snadné vstávání, vysoký komfort.
• Tuhost: strana SOFT: 2, strana HARD: 3.
• Záruka 5 let.
• Testováno 80.000x.

TUHOST

3

TUHOST

2

Klimagel

Gelová matrace v provedení Soft nebo Hard
Inovovaná luxusní sedmizónová matrace z kombinace studené pěny s gelovými segmenty v oblasti ramen 
a beder. Na ložné ploše jsou nově použity gelové segmenty dvou různých tuhostí a tvarů 
(v bederní oblasti podlouhlé modré segmenty vyšší tuhosti pro maximální podporu, červené kulaté segmenty 
nižší tuhosti jsou pro změkčení použity v ramenních oblastech).

7

Klimagel
• Rozložení gelových výplní kopíruje křivky těla, rozkládá
 tlak a působí vyrovnávajícím účinkem, který má vliv především
 na uvolnění svalového napětí.
• Vhodná pro široké spektrum uživatelů.
• Vyrábí se ve dvou tuhostech (SOFT - měkčí / HARD - tužší).
• Možnost volby potahu.
• Doporučená kombinace s lamelovými rošty.
• Doporučená nosnost do 130 kg.
• Výška matrace cca 26 cm.
• Tuhost: Provedení SOFT: 4, provedení HARD: 5
• Záruka 5 let.
• Testováno 80.000x

TUHOST

4
Hard

Soft

NOSNOST

130
ZÓN
7

NOSNOST

150
ZÓN
7



Supragel

Gelová matrace v provedení Soft nebo Hard
Kvalitní matrace střední tuhosti, která uspokojí široké spektrum uživatelů – doporučujeme především pro mladé 
(do dětských pokojů – pro mládež a dorost). Nosné jádro tvoří odolná pěna Flexifoam® nové generace. Gelo-
vé výplně v bederní části jsou konstrukčně řešeny tak, aby dokázaly plně reflektovat i vyšší tělesnou hmotnost 
a usměrňovaly tento tlak tak, aby nedocházelo k narušení spánkového klidu vlivem přeležení.

8 9

TUHOST

4 TUHOST

3
Hard

Soft

Supragel
• Vyrábí se ve dvou tuhostech (SOFT - měkčí / HARD - tužší).
• Dodává se v potahu INTENSE
• Doporučená kombinace s lamelovými rošty.
• Doporučená nosnost do 130 kg.
• Výška matrace cca 22 cm.
• Tuhost: Provedení SOFT: 3, provedení HARD: 4
• Záruka 5 let.
• Testováno 80.000x

Biogel

Biogel
• Vyrábí se ve dvou tuhostech (SOFT - měkčí / HARD - tužší).
• Možnost volby potahu.
• Doporučená kombinace s lamelovými rošty.
• Doporučená nosnost do 130 kg.
• Výška matrace cca 23 cm.
• Tuhosti: Provedení SOFT: 3, provedení HARD: 4,5
• Záruka 5 let.
• Testováno 80.000x

Hard

TUHOST

3

Soft

Gelová bio matrace v provedení Soft nebo Hard
Luxusní sedmizónová matrace z kombinace studené pěny a BIO pěny s gelovými segmenty vhodná přede-
vším pro alergiky. Antialergické vlastnosti jsou prioritou obou materiálů použitých na ložné ploše matrace. 
Bio pěna je materiál, který se vyrábí z přírodních olejů, tento fakt má pozitivní dopad na ekologii, šetří eko-
systém a má vliv i na užitné vlastnosti, jako jsou vynikající elasticita a tvarová stálost. Pružná středová vrstva 
studené pěny v kombinaci s ložnou plochou z BIO pěny s gelovými výplněmi napomáhá celkovému uvolnění 
a poskytuje opravdové pohodlí uživateli, který upřednostňuje komfortní středně tvrdé lůžko.

NOSNOST

130
ZÓN
7

NOSNOST

130
ZÓN
7



Geltech PICASSO

11

Geltech VIKING

Polštář moderní konstrukce využívající předností viscoelastické pěny (též známé jako „líná pěna“, „termopě-
na“ či „kosmická pěna“). Již tak skvělé ortopedické vlastnosti jsme ještě znásobili aplikací gelových modulů 
(umístěných v oblasti krční páteře). Díky 3D deformaci gelu má schopnost velice dobře rozkládat tlak, takže 
v průběhu spánku není narušen krevní oběh. Nedochází k přeležení a spánek je klidnější. Tento výrobek 
je přímo určen uživatelům s trvalými obtížemi v oblasti krční páteře. Hygieničnost je zajištěna 
značkovým pratelným potahem Hilding Anders GREENSTYLE®.

Přikrývky a polštáře Geltech® VIKING jsou určeny především pro lidi se sklonem k alergiím. Látka je charak-
teristická dokonalou propustností vzduchu a vlhkosti = zachování maximálního možného komfortu v průběhu 
spánku. Přikrývky a polštáře VIKING svým provedením navíc pomáhají udržovat konstantní teplotu lidského 
těla, čímž poskytují optimální podmínky pro odpočinek. Látka je ponechána v přírodní barvě (bez chemických 
úprav). Dodává se v dárkových taškách.

Picasso 

Rozměr polštáře: 60 x 35 x 9 cm

10

Viking Novinka
• Velice vhodné pro alergiky 
• Dokonalá propustnost vzduchu a vlhkosti
• Přírodní barva bez chemických úprav
• Pratelné na 40 °C

Povrchová tkanina: 78% viskóza, 22% polyamid - ecru
Polštář: se zipem a vyjímatelnou vložkou též na zip. 
Výplň: 100% polyesterové kuličky 
Přikrývka: Výplň: 100% duté silanizované rouno

Dodávané rozměry:
Polštář  70 x 90 cm (náplň 1000 g)
Přikrývka 135 x 200 cm (náplň 1100 g)
Přikrývka  135 x 220 cm (náplň 1200 g)
Přikrývka  220 x 200 cm (náplň 1750 g)
Přikrývka  240 x 220 cm (náplň 2100 g)VISCO



Luxusní postel z bukového masivu v moderním designu.

Postel a příslušenství se dodává v těchto barevných
provedeních:

• Natural (přírodní buk)
• Koňak
• Tabak

Dodává se v rozměrech ložné plochy: 160 x 200 cm, 180 x 200 cm, 
160 x 210 cm, 180 x 210 cm, 160 x 220 cm, 180 x 220 cm.
Postel je možno objednat s úložnými prostory nebo bez nich,
stejně tak je možno k posteli dokoupit noční stolky.
Vzorník barevných odstínů a více informací žádejte
u svého prodejce Geltech.

Moření koňak Přírodní buk Moření tabák

Postel Samanta

45 cm

188 cm

207 cm

100 cm

12



kontakt

Hilding Anders Česká republika a. s.
Roztoky u Jilemnice 215, 512 31
Tel: +420 481 587 410
Fax: +420 481 587 411
www.hildinganders.cz
www.geltech.cz

Váš prodejce:

Tiskové chyby a změny vyhrazeny. Seznam autorizovaných prodejců naleznete na www.geltech.cz

Matrace Geltech® jsou součástí programu Dr.Sleep® 
TEAM - pomocníka pro výběr té nejvhodnější matrace. 
Pokud se vám nedaří orientovat na trhu s matracemi nebo 
nemáte čas trávit hodiny pochůzkami po obchodech, mů-
žete navštívit internetové stránky www.drsleep.cz. Během 
chvilky si zde snadno vyberete matraci přímo na míru. Do-
poručujeme poté navštívit nejbližší prodejnu a matraci si 
ještě vyzkoušet pěkně na živo. A pokud si nejste svým vý-
běrem stále jisti, stačí napsat e-mail a Dr.Sleep® Vám rád 
poradí. Pomocník pro výběr matrace Dr.Sleep® dotykový 
počítač je k dispozici také na prodejnách (jejich seznam 
na www.geltech.cz).


